

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 119/2015**  
**MODALIDADE: Convite 1/ /2015**

**1. PREÂMBULO**

1.1 **O MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA**, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ sob o nº 82.821.182/0001-26, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar processo, na modalidade de **CONVITE**, do tipo **MENOR PREÇO** o qual será processado e julgado em consonância com a Lei 8.666/93 e suas atualizações.

1.2 Para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta, fica determinado o dia **09/02/15**, até às **09:00** horas, o qual deverá ser entregue na Sala da Comissão de Permanente de Licitações.

1.3 O início da abertura dos envelopes ocorrerá às **09:01** horas, no mesmo endereço e no mesmo dia mencionado no item 1.2.

**2. OBJETO**

**2.1 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE ROMELÂNDIA PARA O ANO DE 2015**, sendo:

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	UNT	TOTAL
1	30,00	UN	ADESIVOS P/CX EM MDF VARIAS ESTAMPAS		
2	20,00	UN	AGULHA PARA COSTURA Nº 06		
3	30,00	UN	AGULHA PARA COSTURA Nº 20		
4	4,00	CX	Alcool etílico, caixa contendo 12 unid de 1 litro.		
5	11,00	CX	Alfinetes niquelados cx 50gr		
6	10,00	UN	ANELINA 4gr		
7	12,00	UN	APAGADOR MAGNÉTICO P/QUADRO BRANCO		
8	12,00	CX	Apontador para lápis, caixa com 25 unidades		
9	90,00	UN	BALÕES LATEX COLORIDOS, TAMANHO GRANDE, C/50		
10	1,00	ROL	Barbante 250Gr.		
11	10,00	UN	Bastão cola quente transparente grosso pct 100Unidades.		
12	28,00	UN	Bastão cola quente, fino pacote com 100 unidades		
13	5,00	UN	BOBINA PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DVS 2kg		
14	8,00	CX	BORRACHA BRANCA CX C/40		
15	2,00	CX	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CX C/240 UN		
16	20,00	UN	Caderno espiral pequeno, 48 folhas		
17	200,00	UN	CADERNO DESENHO ESPIRAL GRANDE C/40 FOLHAS		
18	5,00	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 200 FOLHAS		
19	50,00	UN	Caixa de papelão para arquivo morto		
20	15,00	UN	Calculadora manual 12 dígitos a pilha.		
21	18,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL C/50 UN		
22	2,00	CX	CANETA P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UN CORES DVS		
23	185,00	CX	CANETINHAS P/ COLORIR C/ 12 un		
24	20,00	UN	CARRETEL DE LINHA P/COSTURA Nº 10		
25	1,00	UN	CARIMBO DE BISQUI COM 16 PEÇAS SORTIDAS MODELOS DE FLORES		
26	1.025,00	UN	CARTOLINA BRANCA 50x60		
27	250,00	UN	Cartolina 50 x 60 cm VERDE		
28	250,00	UN	CARTOLINA 50 X 60 cm COR AMARELA		
29	560,00	UN	Cartolina med. 50x60cm, diversas cores.		
30	3,00	UN	CARTUCHO HP DESKJET LA 2646 CART 662 PRETO		
31	2,00	UN	CARTUCHO HP OFIC JET PRO 8100 PRETO E CONJ COLORIDO C/ 03 CORES		
32	3,00	UN	CARTUCHO HP LASERJET 840C Nº 625		
33	300,00	UN	CD VIRGEM P/GRAVAÇÃO		
34	8,00	CX	CLIPS Nº 4/0 CX C/500Gr.		

35	2,00	CX	CLIPS nº 1/0 CX C/500gr
36	12,00	CX	CLIPS Nº 2/0 CX C/500gr
37	120,00	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 90gr.
38	67,00	TUB	Cola Escolar 500gr
39	230,00	UN	COLA GLITER 35 gr DVS CORES
40	47,00	UN	COLA P/ E V A E ISOPOR 90GR
41	5,00	UN	COLA DE PAPEL DE 1kg
42	10,00	UN	COLCHONETE P/ACADEMIA 100 X 60 X 3 - D-28
43	20,00	UN	COLA CASCOREX DE 1 KG BASE DE PVA
44	270,00	UN	DVD's Virgens.
45	1.620,00	UN	EMBORRACHADO P/LETREIRO- EVA, 45x60 DVS CORES
46	39,00	UN	ESTILETE 18MM C/CABO DE PLASTICO CX/12
47	5,00	UN	ESTENCIL MODELOS DIFERENTES
48	48,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS
49	3,00	UN	EXTRUSSORA P/BISQUI (SERINGA)
50	70,00	UN	E V A LISO DVS CORES
51	40,00	UN	E V A ESTAMPADO DVS
52	50,00	UN	E V A C/GLITER
53	60,00	UN	FELTRO EM ROLO C/5M DVS CORES
54	5,00	UN	FITA ADESICA EM PAPEL KRAF LISO REFORÇADO 48MM X 50MM
55	15,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m
56	157,00	ROL	FITA ADESIVA: EM ROLO, TRANSPARENTE, LARGA C/ 48mm x 45m
57	43,00	UN	FITA CREPE 24cmx50cm BRANCA ROLO
58	5,00	UN	Fita Dupla Face
59	23,00	UN	FITA DUREX 12 x 50mt.
60	10,00	UN	FITA MIMOSA DVS CORES C/10m Nº 02
61	8,00	UN	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX- 890
62	1,00	UN	FITA P/MÁQUINA DE ESCRIVER OLIVETE LINEA 98 PRETA/VERMELHA
63	190,00	ROL	FITA TIPO MADEIRA 38 mm x 50 mm.
64	7,00	UN	FOLHA DE ISOPOR FINA 1,5 CM
65	43,00	UN	FOLHA EVA DVS CORES MED 40X60 CM DECORADO
66	120,00	CX	GIZÃO DE CERA GROSSO CX C/12 UN
67	13,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPOS 26/6
68	2,00	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 1000 UNIDADES
69	3,00	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/15 CX C/ 5000 UNIDADES
70	13,00	CX	GRAMPO TIPO TRILHO, MATERIAL PLÁSTICO, P/ PASTA.
71	44,00	UN	GRAMPOS P/GRAMPEADOR GALVANIZADOS 26/6 CX C/ 5000 UNID.
72	1,00	UN	KIT PING PONG C/ 2 RAQUETES, 3 BOLAS E 1 REDE DE TENIS DE MESA
73	228,00	UN	LAPIS DE COR LONGO C/ 12 UNIDADES
74	379,00	UN	LAPIS DE ESCRIVER PRETO Nº 02
75	10,00	UN	LAPIS 6B
76	20,00	UN	LINHA DE CROCHE 1000 M EM NOVELO
77	40,00	UN	LIXA nº 220
78	40,00	UN	LIXA Nº 180
79	8,00	UN	LIVRO ATA CAPA PRETA DURA 100 FLS C/PAUTA
80	6,00	UN	LIVRO PONTO CAPA PRETA DURA, 100 FLS, ESPECIFICO P/REGISTRO PONTO
81	4,00	CX	MARCA TEXTO A BASE DE AGUA CORES DVS CX C/ 12 UNIDADES

82	110,00	KIT	MASSA DE MODELAR, ESCOLAR C/12 CORES E 180 GR
83	7,00	KG	MASSA P/ BISQUI
84	20,00	UN	MEADAS DE LINHA P/BORDAR CORES DVS
85	9,00	UN	MOLA ESPIRAL 9 MM C/100
86	3,00	UN	MOLA ESPIRAL 12 MM C/100
87	3,00	PAC	MOLA ESPIRAL 17 MM C/100
88	25,00	UN	NOVELO DE LÃ 100gr
89	7,00	PAC	PALITO TIPO ESPETINHO C/100 UNID
90	110,00	UN	PANO DE PRATO C/ A BARRINHA
91	56,00	CX	PAPEL A4, ALCALINO, C/ 500 FLS EM CADA PCT E 5000 FLS EM CADA CAIXA
92	340,00	UN	PAPEL CAMURÇA 40x60 DVS CORES UN
93	620,00	UN	PAPEL CARTÃO CARTAZ CORES AMARELO, AZUL VERDE E VERMELHO
94	2,00	PAC	PAPEL CARTÃO
95	215,00	UN	PAPEL CREPON GROSSO SIMPLES DVS CORES
96	1.150,00	UN	PAPEL DUPLA FACE, DVS CORES TAM. 50x60cm
97	280,00	UN	PAPEL MICROONDULADO, FOLHAS 65x55 cm, NAS CORES: BRANCO, PRETO, LILÁS, VERDE, LARANJA, VERMELHO.
98	7,00	CX	PAPEL CASCA DE OVO BRANCA, MARFIM, SALMÃO, CX C/50 FLS, GRAMATURA 180GR, FORMATO A4
99	2,00	UN	PAPEL PARDO 1,20 CM 30KG CADA ROLO
100	5,00	CX	PAPEL TEXTURA VOGÉ P/IMPRESSOS EM COPIADORA E IMPRESSORA COR BRNCA, AMARELO,AZUL,VERDE E SALMÃO
101	124,00	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO
102	13,00	UN	PEN DRIVE 4GB CONEXÃO USB.
103	44,00	UN	PERCEVEJOS C/100 UN EM CADA CX DE BOA QUALIDADE
104	5,00	UN	PERFURADOR GRANDE FERRO FUNDIDO
105	6,00	UN	PERFURADOR MEDIO
106	110,00	UN	PINCEL P/ PINTURA TAM: 10 - 12 -14
107	24,00	UN	PINCEL ATOMICO Nº 100 DIVERSAS CORES CX C/12
108	10,00	UN	PINCEL Nº 0
109	20,00	UN	PINCEL Nº 02
110	10,00	UN	PINCEL Nº 06
111	30,00	UN	PINCEL Nº 08
112	20,00	UN	PINCEL P/ PINTURA Nº 10
113	10,00	UN	PINCEL MACIO P/MADEIRA Nº 18.
114	40,00	UN	PINCEL MACIO P/MADEIRA Nº 20
115	5,00	UN	PINCEL DE TECIDO PROFISSIONAL
116	14,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE
117	21,00	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA
118	7,00	UN	PRANCHETA TAMANHO OFICIO EM MADEIRA
119	30,00	UN	RECARGA TONER HP CE 285 A
120	2,00	UN	RECARGA TONNER SAMSUNG PRO X PRESS M3375FD
121	5,00	UN	RECARGA TONNER SAMSUNG PROXPRESS MH070FR
122	4,00	UN	RECARGA BROTHER MFC 8860 DN
123	25,00	UN	RECARGA TONER HP Q2612A
124	4,00	UN	RECARGA TONNER 5949A
125	3,00	UN	RECARGA TONNER P/MAQUINA XEROX STUDIO 166 TOSCHIBA ORIGINAL
126	5,00	UN	REGUA TRANSPARENTE 30 CM
127	35,00	MT	TECIDO P/ PATCHWORK 100% ALGODÃO VARIAS ESTAMPAS
128	236,00	UN	TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX (SEM PONTA).PEQUENA
129	46,00	UN	TESOURA GRANDE INOX CABO DE POLIPROPILENO
130	150,00	UN	TINTA PVA ARTESANATO 100ml DVS CORES

131	50,00	UN	TINTA P/TECIDO ACRILEX 37 ML DVS CORES		
132	47,00	UN	TNT ROLO 50 MT, 0,40 GRAMATURA DVS CORES		
133	2,00	UN	TONNER AR 5220 SHARP (NOVO)		
134	7,00	UN	TONNER LASERJET 285A (NOVO)		

### 3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

3.1 Além das empresas convidadas pela Administração, poderão participar do presente, empresas interessadas, cadastradas na unidade promotora do certame, que manifestarem com antecedência de até 24 horas antes do prazo previsto para entrega das propostas.

### 4. DA FORMA DE PREENCHIMENTO EXTERNO DOS ENVELOPES

4.1 Envelope de Habilitação:

ENVELOPE N.º 001 - HABILITAÇÃO  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMELÂNDIA  
 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 119 / 2015  
 MODALIDADE: Convite Nr. 1 / 2015  
 PROPONENTE

4.2 Envelope de Proposta:

ENVELOPE N.º 002 - PROPOSTA  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMELÂNDIA  
 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 119 / 2015  
 MODALIDADE: Convite Nr. 1 / 2015  
 PROPONENTE

### 5. DA HABILITAÇÃO

5.1 Para que os participantes sejam considerados habilitados deverão apresentar os documentos constantes do **ANEXO I**, parte integrante do presente processo licitatório.

### 6. DA PROPOSTA

6.1 No envelope de proposta o proponente deverá apresentar:

- 6.1.1 A proposta propriamente dita, datilografada, redigida em português de forma clara e detalhada, sem emendas ou rasuras, assinada em seu final pelo representante legal e rubricada nas demais folhas;
- 6.1.2 Preço ofertado, em moeda corrente nacional, incluindo os tributos incidentes e transporte;
- 6.1.3 Local, data, assinatura e identificação do signatário.

### 7. DA ABERTURA DOS ENVELOPES E DO JULGAMENTO

7.1 O presente convite será processado e julgado de acordo com o procedimento estabelecido no artigo 43 da Lei 8.666/93;

7.2 No dia, local e hora designados no preâmbulo, na presença dos licitantes ou de seus representantes legais que comparecerem ao ato, a comissão iniciará os trabalhos:

7.2.1 Será feita a abertura dos envelopes de habilitação, os quais serão examinados e rubricados pelos seus membros e representantes presentes;

7.2.1.1 Desta fase será lavrada ata circunstanciada, que será assinada pelos membros da comissão e representantes presentes, constando da mesma toda e qualquer declaração;

7.2.2 Procedendo-se a seguir à abertura dos envelopes de propostas;

7.2.2.1 As propostas serão examinadas e rubricadas pelos membros e representantes dos licitantes presentes, procedendo-se à leitura das mesmas;

7.2.2.2 As propostas que apresentarem erros manifestos de cálculo serão corrigidos automaticamente pela comissão;

7.2.2.3 Desta fase será lavrada ata circunstanciada, que será assinada pelos membros da comissão e representantes presentes, constando da mesma toda e qualquer declaração;

### 7.3 Critérios de julgamento

#### 7.3.1 Desclassificação

7.3.1.1 Serão desclassificadas as propostas que:

- a) Não obedecerem as condições estabelecidas no edital;
- b) Apresentarem preços manifestamente inexequíveis ou excessivos; Será considerado preço excessivo aquele que estiver acima do praticado no mercado ou acima do orçamento feito pela Prefeitura;

#### 7.3.2 Classificação

7.3.2.1 As propostas consideradas aceitáveis serão analisadas pela comissão, que fará a classificação por item, levando-se em conta exclusivamente o menor preço;

A classificação se fará pela ordem crescente dos preços propostos;

- a) No caso de empate, será assegurada preferência por bens produzidos por empresas brasileiras;
- b) Persistindo o empate ocorrerá, para fins de desempate, sorteio.

### 7.4 Adjudicação e homologação

7.4.1 Adjudicado o objeto, a comissão, após decorrido o prazo interposição de recurso ou julgado o mesmo, submeterá os autos à autoridade competente para liberação quanto à homologação da adjudicação.

## **8. PRAZO E CONDIÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO OU RETIRADA DA ORDEM DE COMPRA**

8.1 O proponente vencedor deverá assinar o instrumento contratual ou retirada da ordem de compra no prazo de 03 dias consecutivos, a partir do comunicado expedido pela Administração.

8.2 Nos termos do § 2.º do artigo 64 da Lei 8.666/93, poderá a Administração, quando o convocado se recusar a assinar o contrato ou retirar a ordem de compra, no prazo estabelecido, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições da primeira classificada, inclusive quanto aos preços ou revogar a licitação, independentemente da cominação estabelecida pelo artigo 81 da legislação citada.

## **9. LOCAL E PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO**

9.1 O objeto da presente licitação deverá ser entregue na, Prefeitura Municipal de Romelândia.

9.2 O prazo máximo para entrega do objeto da licitação é de Imediato, a contar da assinatura do termo contratual ou retirada da ordem de compra.

## **10. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

10.1 O pagamento será efetuado De acordo com cronograma Físico / Financeiro . a contar do recebimento definitivo do objeto da licitação.

## **11. DO REAJUSTE**

11.1 Da forma de reajuste: Sem qualquer tipo de reajuste.

## **12. DAS SANÇÕES**

12.1 Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou retirar a ordem de compra, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10 % do valor do contrato/ordem de compra, não aplicando-se a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

12.2 Pelo descumprimento das condições estabelecidas no ajuste, a contratada fica sujeita às seguintes penalidades:

12.2.1 Pelo atraso injustificado na entrega do objeto da licitação:

12.2.1.1 até 15 dias, multa de 2% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso.

12.2.1.2 superior a 30 dias, multa de 5% sobre o valor da obrigação, por dias de atraso.

12.2.2 Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 10%, calculada sobre o valor do objeto não entregue.

### 13. RECURSOS

**13.1** Somente serão aceitos os recursos previstos na Lei 8.666/93 e suas atualizações, os quais deverão ser protocolados no Setor de Compras e Licitações e dirigidos à Comissão Permanente de Licitações.

### 14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

**14.1** O Município reserva-se o direito de em justificando o interesse administrativo, aceitar a proposta total ou parcialmente, rejeitar todas as propostas, revogar ou anular a licitação, mesmo depois de adjudicado seu objeto, sem que caiba aos licitantes, direitos a qualquer reclamação ou indenização;

**14.2** Os casos omissos e dúvidas suscintas serão resolvidas pela Comissão Permanente de Licitações, observando o que dispõe sobre a matéria, a legislação vigente;

**14.3** Constatada a inveracidade de quaisquer das informações prestadas, a empresa licitante será desclassificada se a licitação encontrar-se em fase de julgamento, e nas demais fases punida nos termos da legislação vigente;

### 15. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

**15.1** As despesas decorrentes do cumprimento da presente licitação, correrão por conta do elemento orçamentário:

CÓDIGO DO ELEMENTO	NOME DO ELEMENTO	CÓDIGO DO PROJETO/ATIVIDADE	NOME DO PROJETO/ATIVIDADE
33903016	Material De Expediente	15	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICI
33903016	Material De Expediente	36	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA
33903016	Material De Expediente	4	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAC
33903016	Material De Expediente	6	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAC
33903016	Material De Expediente	7	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE TR
33903016	Material De Expediente	33	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ES
33903016	Material De Expediente	45	IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E
33903016	Material De Expediente	18	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CRAS - CENT
33903016	Material De Expediente	27	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES MU
33903016	Material De Expediente	28	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PRE ESCOLA
33903016	Material De Expediente	24	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUND

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	UNIT	TOTAL
1	30,0	UN	ADESIVOS P/CX EM MDF VARIAS ESTAMPAS	1,50	45,00
2	20,0	UN	AGULHA PARA COSTURA Nº 06	0,90	18,00
3	30,0	UN	AGULHA PARA COSTURA Nº 20	0,90	27,00
4	4,0	CX	Alcool etílico, caixa contendo 12 unid de 1 litro.	48,00	192,00
5	11,0	CX	Alfinetes niquelados cx 50gr	5,00	55,00
6	10,0	UN	ANELINA 4gr	3,50	35,00
7	12,0	UN	APAGADOR MAGNÉTICO P/QUADRO BRANCO	10,00	120,00
8	12,0	CX	Apontador para lápis, caixa com 25 unidades	25,00	300,00
9	90,0	UN	BALÕES LATEX COLORIDOS, TAMANHO GRANDE, C/50	7,50	675,00
10	1,0	ROL	Barbante 250Gr.	15,00	15,00
11	10,0	UN	Bastão cola quente transparente grosso pct 100Unidades.	35,00	350,00
12	28,0	UN	Bastão cola quente, fino pacote com 100 unidades	40,00	1.120,00
13	5,0	UN	BOBINA PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DVS 2kg	55,00	275,00
14	8,0	CX	BORRACHA BRANCA CX C/40	12,00	96,00

15	2,0	CX	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS CX C/240 UN	240,00	480,00
16	20,0	UN	Caderno espiral pequeno, 48 folhas	6,00	120,00
17	200,0	UN	CADERNO DESENHO ESPIRAL GRANDE C/40 FOLHAS	1,40	280,00
18	5,0	UN	CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ 200 FOLHAS	22,00	110,00
19	50,0	UN	Caixa de papelão para arquivo morto	2,80	140,00
20	15,0	UN	Calculadora manual 12 dígitos a pilha.	25,00	375,00
21	18,0	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL C/50 UN	40,00	720,00
22	2,0	CX	CANETA P/ QUADRO BRANCO CX C/12 UN CORES DVS	72,00	144,00
23	185,0	CX	CANETINHAS P/ COLORIR C/ 12 un	3,50	647,50
24	20,0	UN	CARRETEL DE LINHA P/COSTURA Nº 10	4,30	86,00
25	1,0	UN	CARIMBO DE BISQUI COM 16 PEÇAS SORTIDAS MODELOS DE FLORES	18,00	18,00
26	1.025,0	UN	CARTOLINA BRANCA 50x60	0,45	461,25
27	250,0	UN	Cartolina 50 x 60 cm VERDE	0,45	112,50
28	250,0	UN	CARTOLINA 50 X 60 cm COR AMARELA	0,45	112,50
29	560,0	UN	Cartolina med. 50x60cm, diversas cores.	0,45	252,00
30	3,0	UN	CARTUCHO HP DESKJET LA 2646 CART 662 PRETO	75,00	225,00
31	2,0	UN	CARTUCHO HP OFIC JET PRO 8100 PRETO E CONJ COLORIDO C/ 03 CORES	390,00	780,00
32	3,0	UN	CARTUCHO HP LASERJET 840C Nº 625	95,00	285,00
33	300,0	UN	CD VIRGEM P/GRAVAÇÃO	1,20	360,00
34	8,0	CX	CLIPS Nº 4/0 CX C/500Gr.	10,00	80,00
35	2,0	CX	CLIPS nº 1/0 CX C/500gr	10,00	20,00
36	12,0	CX	CLIPS Nº 2/0 CX C/500gr	10,00	120,00
37	120,0	UN	COLA BRANCA ESCOLAR 90gr.	3,50	420,00
38	67,0	TUB	Cola Escolar 500gr	8,00	536,00
39	230,0	UN	COLA GLITER 35 gr DVS CORES	3,50	805,00
40	47,0	UN	COLA P/ E V A E ISOPOR 90GR	4,00	188,00
41	5,0	UN	COLA DE PAPEL DE 1kg	13,30	66,50
42	10,0	UN	COLCHONETE P/ACADEMIA 100 X 60 X 3 - D-28	20,00	200,00
43	20,0	UN	COLA CASCOREX DE 1 KG BASE DE PVA	17,50	350,00
44	270,0	UN	DVD's Virgens.	2,50	675,00
45	1.620,0	UN	EMBORRACHADO P/LETREIRO- EVA, 45x60 DVS CORES	1,90	3.078,00
46	39,0	UN	ESTILETE 18MM C/CABO DE PLASTICO CX/12	4,50	175,50
47	5,0	UN	ESTENCIL MODELOS DIFERENTES	8,50	42,50
48	48,0	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS	4,50	216,00
49	3,0	UN	EXTRUSSORA P/BISQUI (SERINGA)	16,90	50,70
50	70,0	UN	E V A LISO DVS CORES	2,20	154,00
51	40,0	UN	E V A ESTAMPADO DVS	5,20	208,00
52	50,0	UN	E V A C/GLITER	7,10	355,00
53	60,0	UN	FELTRO EM ROLO C/5M DVS CORES	12,90	774,00
54	5,0	UN	FITA ADESICA EM PAPEL KRAF LISO REFORÇADO 48MM X 50MM	7,50	37,50
55	15,0	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m	2,00	30,00
56	157,0	ROL	FITA ADESIVA: EM ROLO, TRANSPARENTE, LARGA C/ 48mm x 45m	3,00	471,00
57	43,0	UN	FITA CREPE 24cmx50cm BRANCA ROLO	7,00	301,00
58	5,0	UN	Fita Dupla Face	11,80	59,00
59	23,0	UN	FITA DUREX 12 x 50mt.	1,90	43,70
60	10,0	UN	FITA MIMOSA DVS CORES C/10m Nº 02	5,00	50,00
61	8,0	UN	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX- 890	30,00	240,00
62	1,0	UN	FITA P/MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETE LINEA 98 PRETA/VERMELHA	5,00	5,00
63	190,0	ROL	FITA TIPO MADEIRA 38 mm x 50 mm.	16,00	3.040,00
64	7,0	UN	FOLHA DE ISOPOR FINA 1,5 CM	4,00	28,00
65	43,0	UN	FOLHA EVA DVS CORES MED 40X60 CM DECORADO	2,00	86,00
66	120,0	CX	GIZÃO DE CERA GROSSO CX C/12 UN	4,50	540,00

67	13,0	UN	GRAMPEADOR GRANDE P/ GRAMPOS 26/6	45,00	585,00
68	2,0	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/10 1000 UNIDADES	19,00	38,00
69	3,0	CX	GRAMPO P/GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/15 CX C/ 5000 UNIDADES	6,00	18,00
70	13,0	CX	GRAMPO TIPO TRILHO, MATERIAL PLÁSTICO, P/ PASTA.	10,00	130,00
71	44,0	UN	GRAMPOS P/GRAMPEADOR GALVANIZADOS 26/6 CX C/ 5000 UNID.	6,00	264,00
72	1,0	UN	KIT PING PONG C/ 2 RAQUETES, 3 BOLAS E 1 REDE DE TENIS DE MESA	30,00	30,00
73	228,0	UN	LAPIS DE COR LONGO C/ 12 UNIDADES	10,00	2.280,00
74	379,0	UN	LAPIS DE ESCREVER PRETO Nº 02	0,50	189,50
75	10,0	UN	LAPIS 6B	3,00	30,00
76	20,0	UN	LINHA DE CROCHE 1000 M EM NOVELO	7,00	140,00
77	40,0	UN	LIXA nº 220	2,00	80,00
78	40,0	UN	LIXA Nº 180	2,00	80,00
79	8,0	UN	LIVRO ATA CAPA PRETA DURA 100 FLS C/PAUTA	18,00	144,00
80	6,0	UN	LIVRO PONTO CAPA PRETA DURA, 100 FLS, ESPECIFICO P/REGISTRO PONTO	19,00	114,00
81	4,0	CX	MARCA TEXTO A BASE DE AGUA CORES DVS CX C/ 12 UNIDADES	36,00	144,00
82	110,0	KIT	MASSA DE MODELAR, ESCOLAR C/12 CORES E 180 GR	4,35	478,50
83	7,0	KG	MASSA P/ BISQUI	16,00	112,00
84	20,0	UN	MEADAS DE LINHA P/BORDAR CORES DVS	2,50	50,00
85	9,0	UN	MOLA ESPIRAL 9 MM C/100	20,00	180,00
86	3,0	UN	MOLA ESPIRAL 12 MM C/100	20,00	60,00
87	3,0	PAC	MOLA ESPIRAL 17 MM C/100	20,00	60,00
88	25,0	UN	NOVELO DE LÃ 100gr	6,00	150,00
89	7,0	PAC	PALITO TIPO ESPETINHO C/100 UNID	3,00	21,00
90	110,0	UN	PANO DE PRATO C/ A BARRINHA	3,00	330,00
91	56,0	CX	PAPEL A4, ALCALINO, C/ 500 FLS EM CADA PCT E 5000 FLS EM CADA CAIXA	160,00	8.960,00
92	340,0	UN	PAPEL CAMURÇA 40x60 DVS CORES UN	0,80	272,00
93	620,0	UN	PAPEL CARTÃO CARTAZ CORES AMARELO, AZUL VERDE E VERMELHO	0,80	496,00
94	2,0	PAC	PAPEL CARTÃO	17,00	34,00
95	215,0	UN	PAPEL CREPON GROSSO SIMPLES DVS CORES	0,70	150,50
96	1.150,0	UN	PAPEL DUPLA FACE, DVS CORES TAM. 50x60cm	0,80	920,00
97	280,0	UN	PAPEL MICROONDULADO, FOLHAS 65x55 cm, NAS CORES: BRANCO, PRETO, LILÁS, VERDE, LARANJA, VERMELHO.	3,00	840,00
98	7,0	CX	PAPEL CASCA DE OVO BRANCA, MARFIM, SALMÃO, CX C/50 FLS, GRAMATURA 180GR, FORMATO A4	15,50	108,50
99	2,0	UN	PAPEL PARDO 1,20 CM 30KG CADA ROLO	200,00	400,00
100	5,0	CX	PAPEL TEXTURA VOGÉ P/IMPRESSOS EM COPIADORA E IMPRESSORA COR BRNCA, AMARELO,AZUL,VERDE E SALMÃO	20,00	100,00
101	124,0	UN	PASTA AZ LOMBO LARGO	8,00	992,00
102	13,0	UN	PEN DRIVE 4GB CONEXÃO USB.	49,00	637,00
103	44,0	UN	PERCEVEJOS C/100 UN EM CADA CX DE BOA QUALIDADE	3,00	132,00
104	5,0	UN	PERFURADOR GRANDE FERRO FUNDIDO	100,00	500,00
105	6,0	UN	PERFURADOR MEDIO	49,00	294,00
106	110,0	UN	PINCEL P/ PINTURA TAM: 10 - 12 -14	4,00	440,00
107	24,0	UN	PINCEL ATOMICO Nº 100 DIVERSAS CORES CX C/12	48,00	1.152,00
108	10,0	UN	PINCEL Nº 0	6,80	68,00
109	20,0	UN	PINCEL Nº 02	3,00	60,00
110	10,0	UN	PINCEL Nº 06	3,00	30,00
111	30,0	UN	PINCEL Nº 08	3,00	90,00
112	20,0	UN	PINCEL P/ PINTURA Nº 10	4,00	80,00



113	10,0	UN	PINCEL MACIO P/MADEIRA Nº 18.	4,00	40,00
114	40,0	UN	PINCEL MACIO P/MADEIRA Nº 20	4,50	180,00
115	5,0	UN	PINCEL DE TECIDO PROFISSIONAL	17,00	85,00
116	14,0	UN	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	25,00	350,00
117	21,0	UN	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	20,00	420,00
118	7,0	UN	PRANCHETA TAMANHO OFICIO EM MADEIRA	3,00	21,00
119	30,0	UN	RECARGA TONER HP CE 285 A	95,00	2.850,00
120	2,0	UN	RECARGA TONNER SAMSUNG PRO X PRESS M3375FD	130,00	260,00
121	5,0	UN	RECARGA TONNER SAMSUNG PROXPRESS MH070FR	95,00	475,00
122	4,0	UN	RECARGA BROTHER MFC 8860 DN	130,00	520,00
123	25,0	UN	RECARGA TONER HP Q2612A	95,00	2.375,00
124	4,0	UN	RECARGA TONNER 5949A	100,00	400,00
125	3,0	UN	RECARGA TONNER P/MAQUINA XEROX STUDIO 166 TOSCHIBA ORIGINAL	200,00	600,00
126	5,0	UN	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM	1,50	7,50
127	35,0	MT	TECIDO P/ PATCHWORK 100% ALGODÃO VARIAS ESTAMPAS	20,00	700,00
128	236,0	UN	TESOURA ESCOLAR, LÂMINAS EM AÇO INOX (SEM PONTA).PEQUENA	5,50	1.298,00
129	46,0	UN	TESOURA GRANDE INOX CABO DE POLIPROPILENO	16,00	736,00
130	150,0	UN	TINTA PVA ARTESANATO 100ml DVS CORES	4,90	735,00
131	50,0	UN	TINTA P/TECIDO ACRILEX 37 ML DVS CORES	3,20	160,00
132	47,0	UN	TNT ROLO 50 MT, 0,40 GRAMATURA DVS CORES	89,00	4.183,00
133	2,0	UN	TONNER AR 5220 SHARP (NOVO)	360,00	720,00
134	7,0	UN	TONNER LASERJET 285A (NOVO)	230,00	1.610,00

#### 16. DO HORÁRIO E LOCAL PARA OBTENÇÃO DE ESCLARECIMENTOS

16.1 Este Convite será afixado para conhecimento e consulta dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Romelândia.

16.2 Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Compras e Licitações, no endereço mencionado no preâmbulo, no horário das 07:30 às 11:30 e 13:30 às 17:30, com ALAN BALESTRIN, até o último dia previsto para entrega dos envelopes.

Romelândia - SC, em 02/02/15

VALDOCI SAUL  
Prefeito Municipal

**ANEXO I (HABILITAÇÃO)**  
**Processo Licitatório: 119/2015**  
**Modalidade: Convite 001/2015**

Descrição
<b>Cédula de Identidade.</b>
<b>CPF</b>
<b>Comprovante de regularidade para com a Fazenda Federal.</b>
<b>Comprovante de regularidade para com a Fazenda Estadual, da sede da empresa.</b>
<b>Comprovante de regularidade com o INSS</b>
<b>Comprovante de regularidade com o FGTS</b>
<b>Comprovante de regularidade com a Fazenda Municipal</b>
<b>Certificado Negativa de Débitos Trabalhista - CNDT, conforme exigência da Lei nº 12.440 de 07 de julho de 2011.</b>